
UCHWAŁA  NR XX/120/20 

RADY GMINY SIEMKOWICE 

z dnia 24 sierpnia 2020 r.  

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie podłączeń budynków do zbiorczego systemu 

kanalizacyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 403 ust. 2, ust. 4 pkt 1 lit. a, ust. 5, ust. 6 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się „Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie podłączeń budynków do kanalizacji 

sanitarnej z udziałem dofinansowania z Programu Priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi pn.: „Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych” zgodnie z załącznikiem do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Moryń  

 



Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XX/120/20 

Rady Gminy Siemkowice 

z dnia 24 sierpnia 2020 r. 

REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE PODŁĄCZEŃ 

BUDYNKÓW DO KANALIZACJI SANITARNEJ Z UDZIAŁEM DOFINANSOWANIA Z PROGRAMU 

PRIORYTETOWEGO WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI 

WODNEJ W ŁODZI PN.: "WYKONANIE PODŁĄCZEŃ KANALIZACYJNYCH" 

§ 1.1. Regulamin określa zasady uczestnictwa właścicieli, będących osobami fizycznymi, posiadającymi tytuł 

prawny do dysponowania podłączanymi nieruchomościami (zwanych dalej Beneficjentami końcowymi) 

w przedsięwzięciu polegającym na wykonaniu podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej w systemie kanalizacji 

grawitacyjnej, ciśnieniowej i podciśnieniowej z udziałem dofinansowania z Programu Priorytetowego 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pn.: „Wykonanie podłączeń 

kanalizacyjnych”. 

2. Wsparciem finansowym mogą zostać objęte zadania, dla których została podpisana umowa ustalająca 

wzajemne zobowiązania organizacyjne i finansowe, związane z realizacją przedsięwzięcia polegającego 

na wykonaniu podłączeń budynków do istniejącego zbiorczego systemu kanalizacyjnego z udziałem dofinasowania 

o którym mowa w ust. 1. 

3. Pod pojęciem „podłączenia budynku do kanalizacji sanitarnej”, zgodnie z Programem Priorytetowym 

WFOŚiGW w Łodzi, należy rozumieć odcinek łączący wewnętrzną instalację sanitarną w budynku z siecią 

kanalizacyjną. 

4. W ramach Programu wspierane są przedsięwzięcia polegające na wykonaniu podłączeń budynków do 

kanalizacji sanitarnej w systemie kanalizacji grawitacyjnej, ciśnieniowej i podciśnieniowej. 

5. Program realizowany jest na terenach, na których istnieje możliwość podłączenia się do istniejącego lub 

będącego w trakcie budowy zbiorczego systemu kanalizacyjnego. 

6. Dofinansowaniem w ramach Programu objęte są przedsięwzięcia realizowane wyłącznie 

na nieruchomościach zabudowanych budynkami, które będą użytkowane w dniu otrzymania pomocy, bądź 

na nieruchomościach niezabudowanych, dla których została wydana ostateczna decyzja – pozwolenie na budowę, 

a ich użytkowanie rozpocznie się w terminie 12 miesięcy od dnia zakończenia zadania, które nastąpi nie później niż 

do dnia 31.10.2021 roku. 

7. Dofinansowaniem mogą być objęte wyłącznie nieruchomości mieszkalne, które nie są wykorzystywane do 

prowadzenia działalności gospodarczej. 

8. Pomoc finansowa ze środków WFOŚiGW w Łodzi i dotacji z budżetu Gminy Siemkowice nie może być 

przeznaczana na pokrycie kosztów realizacji przedsięwzięcia przez Beneficjenta końcowego, który zakończył 

budowę podłączenia budynku do kanalizacji sanitarnej przed datą złożenia wniosku o jego dofinansowanie. 

9. Realizacja przedsięwzięcia oraz wsparcie finansowe jest uzależnione od uzyskania dofinansowania 

z WFOŚiGW w Łodzi. 

10. Beneficjentami końcowymi mogą być wyłącznie osoby fizyczne, będące: 



1) właścicielami podłączanych nieruchomości; 

2) użytkownikami wieczystymi lub innymi użytkownikami nieruchomości posiadającymi tytuł prawny 

umożliwiający dysponowanie nimi na cele budowlane. 

11. Posiadacz nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym nie może być Beneficjentem końcowym. 

§ 2.1. Dofinansowanie udzielane jest przez WFOŚiGW w Łodzi w formie dotacji dla Gminy Siemkowice. 

2. Koszty uznane za kwalifikowane przez WFOŚiGW w Łodzi do objęcia dofinansowaniem: 

1) zakup materiałów niezbędnych do wykonania podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej; 

2) roboty budowlano-montażowe związane z usługą wykonania podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej. 

3. Koszty nie służące uzyskaniu efektu rzeczowego i ekologicznego są kosztami niekwalifikowanymi 

i nie podlegają dofinansowaniu z WFOŚiGW w Łodzi, tj.: 

1) wykonanie dokumentacji projektowej; 

2) pomiary geodezyjne; 

3) nadzór inwestorski. 

4. Wysokość dotacji dla Beneficjenta końcowego Przedsięwzięcia wynosi: 

1) do 70 % kosztów kwalifikowanych wymienionych w § 2 ust. 2, zastrzegając, że fundusz udzielając 

dofinansowania uwzględnia efektywność uzyskania efektu ekologicznego, określoną wg zasady, iż jednostkowy 

koszt kwalifikowany efektu ekologicznego, wyznaczony jako iloraz kosztów kwalifikowanych i wielkości 

planowanego efektu ekologicznego określonego w RLM nie może przekroczyć 2.500,00 zł / 1 RLM gdzie RLM 

oznacza równoważną liczbę mieszkańców. Dla stałych mieszkańców przyjmuje się, że pobyt jednego mieszkańca 

przedstawia wskaźnik RLM w wysokości równej 1, a dla osób czasowo przebywających – proporcjonalnie do 

okresu ich pobytu; 

2) do 100 % kosztów niekwalifikowanych wymienionych w § 2 ust. 3 i zostanie sfinansowana ze środków własnych 

Gminy Siemkowice. 

5. Pozostała część kosztów przedsięwzięcia zostanie sfinansowana ze środków własnych Beneficjenta 

końcowego. 

6. Koszty mogą być kwalifikowane w kwotach brutto, o ile Beneficjentowi końcowemu nie przysługuje prawo 

do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubieganie się o zwrot podatku VAT. 

7. Całe zadanie sukcesywnie będzie realizować Wykonawca wyłoniony przez Gminę Siemkowice zgodnie 

z ustawą Prawo zamówień publicznych. 

8. Przekazanie środków dotacji z WFOŚiGW, dotacji z budżetu Gminy Siemkowice oraz wkładu własnego 

Beneficjenta końcowego nastąpi na konto Wykonawcy po wcześniejszym podpisaniu protokołu odbioru oraz po 

wystawieniu faktury na Gminę Siemkowice. 

§ 3.1. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dotacji na zadanie wskazane w § 1 ust. 1 składa do Wójta  

Gminy Siemkowice pisemny wniosek o dofinansowanie.  

2. Jeżeli nieruchomość zabudowana posiada więcej niż jednego właściciela, to wniosek o dofinansowanie mogą 

złożyć wspólnie wszyscy współwłaściciele lub osoba upoważniona przez wszystkich współwłaścicieli. 



3. Wniosek powinien określać dane wnioskodawcy oraz informacje o inwestycji konieczne do oceny wniosku 

zgodnie z niniejszym Regulaminem. Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający tytuł prawny do 

dysponowania podłączaną nieruchomością. 

4. Niekompletne wnioski nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia. 

5. Wnioskodawca poinformowany zostanie o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku i terminie podpisania umowy 

lub o negatywnym rozpatrzeniu wniosku telefonicznie lub pisemnie. 

6. W przypadku złożenia wniosków o dofinansowanie na minimum 10 sztuk podłączeń z Beneficjentami 

końcowymi, którym przyznano dotacje podpisane zostaną umowy o wykonanie podłączeń,  stanowiące podstawę do 

wystąpienia o dofinansowanie przedsięwzięcia z WFOŚiGW w Łodzi. 

7. W sytuacji, gdy liczba wniosków o dofinansowanie podłączeń będzie mniejsza niż  10 sztuk i tym samym 

nie zostanie spełniony warunek minimalnej ilości podłączeń wymaganej przez WFOŚiGW w Łodzi, Gmina 

Siemkowice nie będzie występować o dofinansowanie, do czasu uzyskania wymaganej liczby Beneficjentów 

końcowych. 

§ 4. Beneficjenci końcowi zobowiązani są do podpisania umów na odbiór ścieków komunalnych w terminie do 

30 dni od daty podpisania protokołu końcowego odbioru robót (przekazania do eksploatacji urządzenia) w terminie 

ustalonym w umowie o udzielenie dotacji. 

§ 5.1. Beneficjenci końcowi zobowiązani są do poddania się kontroli osobom upoważnionym przez Wójta 

Gminy Siemkowice oraz do poddania się kontroli w przypadku otrzymania przez Gminę Siemkowice dotacji  

z WFOŚiGW. 

2. W celu zapewnienia jawności udzielania i rozliczania dotacji Wójt Gminy Siemkowice podaje do publicznej 

wiadomości w formie ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej: 

1) nazwę zadania, na realizację którego dotacja została udzielona; 

2) wysokość udzielonej dotacji; 

3) imię i nazwisko osoby/ nazwę podmiotu, który otrzymał wsparcie; 

4) informację o rozliczeniu udzielonych dotacji. 

§ 6.1. Wzory dokumentów dla niniejszego Regulaminu określi Wójt Gminy odrębnym zarządzeniem. 

2. Wzory wniosków o udzielenie dotacji dostępne będą w siedzibie Urzędu Gminy Siemkowice oraz na stronie 

internetowej Gminy Siemkowice (www.gminasiemkowice.pl). 

3. Informacje o terminach składania wniosków Wójt Gminy Siemkowice ogłasza na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Siemkowice. 

 

 

http://www.gminasiemkowice.pl/

